 Протокол № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

г. Калининград                                                                                  21 сентября 2009 года
1. Наименование предмета конкурса: оказание  аудиторских услуг по проверке промежуточных балансов муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации в 2009 году.

Конкурс проводится по 6 лотам.

Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в специальном выпуске газеты «Гражданин»    № 39 (90) от 20 августа 2009г. и размещено на официальных сайтах администрации городского округа «Город Калининград» www.klgd.ru и Правительства Калининградском области www.gov39.ru. 
Наименование лотов:
Лот № 1 - оказание аудиторских услуг по проверке промежуточного баланса муниципального унитарного предприятия «Оргпроект», подлежащего приватизации.

Лот №2 - оказание аудиторских услуг по проверке промежуточного баланса муниципального унитарного предприятия  «Управляющая компания ЖЭУ -13 Центрального района», подлежащего приватизации.
Лот №3 - оказание аудиторских услуг по проверке промежуточного баланса муниципального унитарного предприятия «Баня №6», подлежащего приватизации.

Лоту №4 - оказание аудиторских услуг по проверке промежуточного баланса муниципального казенного предприятия «Управляющая компания Ленинградского района», подлежащего приватизации. 

Лот №5 - оказание аудиторских услуг по проверке промежуточного баланса муниципального казенного предприятия «Дом – Сервис», подлежащего приватизации.

Лот №6 - оказание аудиторских услуг по проверке промежуточного баланса муниципального унитарного предприятия «ТЭЦ-8, подлежащего приватизации.
Начальные (максимальные) цены муниципальных контрактов (с учетом НДС): 

лот № 1 – 60 000,0 рублей; 

лот № 2 – 60 000,0 рублей; 

лот № 3 - 60 000,0 рублей; 

лот № 4 - 60 000,0 рублей; 

лот № 5 - 60 000,0 рублей;
лот № 6 - 60 000,0 рублей;
Источник финансирования: средства городского бюджета.


Муниципальный заказчик: комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград».

2.  Состав единой Комиссии № 1 по размещению муниципальных заказов города Калининграда (далее по тексту – Комиссия) определен приказом комитета экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город Калининград» от 19.09.2008г. № 89.
На заседании Комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом  конкурсе  присутствуют: 
	Председатель Комиссии:

	Русина Ирина Борисовна

	Члены Комиссии:

	Пронин Дмитрий Викторович

	Соловьева Екатерина Максимовна

Шлапунова Ирина Константиновна

	Щавелева Светлана Васильевна

	Хрусталева Айно Витальевна



На заседании Комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом  конкурсе  присутствуют 6 (шесть) членов Комиссии из 7 (семи).

Кворум имеется.

3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе имеет место 21 сентября 2009 года по адресу г. Калининград обл., пл. Победы,1, каб.253.  Начало  11 час. 00 мин. (время калининградское).
На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе  присутствовали представители участников размещения заказа, о чем свидетельствует Журнал регистрации представителей участников размещения заказа (Приложение №2 к Протоколу № 1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 21 сентября 2009 г.).

 
В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе Комиссией ведется аудиозапись. Аудиозапись процедуры вскрытия конвертов подлежит хранению в течение трех лет, с даты рассмотрения заявки на участие в открытом конкурсе. Аудио- и видеозаписи участниками размещения заказа не велись.

 
4. До окончания указанного в извещении о проведении открытого конкурса срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе 21 сентября 2009 г. 11 час. 00 мин. (время калининградское) были предоставлены 8 (восемь) запечатанных конвертов  с заявками на участие в открытом конкурсе от 3 участников размещения заказа.

5. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, других заявок на участие в открытом конкурсе, изменений или отзывов поданных ранее заявок на участие в открытом конкурсе не поступило.

6. На момент заседания Комиссии  конверты с заявками на участие в открытом конкурсе не вскрыты и повреждений упаковки не имеют.

7. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, поданных на бумажных носителях,  проводит член Комиссии Пронин Д.В. в порядке их поступления, согласно Журналу регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу № 1 вскрытия конвертов с заявками на участие в  открытом конкурсе от 21 сентября 2009 г).

8. Членом Комиссии Прониным Д.В. в отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе  объявляется следующая информация: 

8.1. Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) и почтовый адрес участника размещения заказа; 

8.2. Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией; 

8.3. Условия исполнения муниципального контракта, указанные в такой заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе.
9. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе:

	№

п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	1.
	ООО Аудиторская фирма «Слог-Аудит»
	460000, г.Оренбург, ул.Гая, 23А

	2.
	Аудиторская фирма ООО «ОЦЕНКА КОНСУЛЬТАЦИИ АУДИТ»
	236000, г.Калининград, Советский пр., 16

	3.
	ООО «СФО Оценка-Аудит»
	236000, г.Калининград, Советский пр., 12



10. Сведения и документы, предусмотренные конкурсной документацией, предоставленные участниками размещения заказа, а также условия исполнения  муниципального контракта, указанные в заявках на участие в открытом конкурсе, представлены в Приложении № 3 к настоящему протоколу. 

 
11. Комиссия проведет рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе в срок, не превышающий двадцати дней со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе.  
12. Настоящий протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе будет размещен на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград»: www.klgd.ru
13. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего открытого конкурса.
14. Подписи:

	Председатель Комиссии:
	

	Русина Ирина Борисовна
	

	Члены Комиссии:
	

	Пронин Дмитрий  Викторович       
	

	Соловьева Екатерина Максимовна                                                              
	

	Шлапунова Ирина Константиновна  
	

	Щавелева Светлана Васильевна   
	

	Хрусталева Айно Витальевна
	

	Представитель муниципального Заказчика:                                       
	


	Приложение № 1

	к протоколу вскрытия конвертов 

с заявками на участие в конкурсе

	от  21 сентября 2009 года  № 1


Журнал регистрации поступления заявок на участие 

в открытом конкурсе

Открытый конкурс на право заключения муниципального  контракта на оказание  аудиторских услуг по проверке промежуточных балансов муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации в 2009 году.

Конкурс проводится по 6 лотам.

	№

п/п
	Дата 
поступления и номер лота
	Время 
поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки
	Подпись

	1
	14.09.09 по лотам №1-6
	16-49
	1
	Бумажный носитель
	

	2
	18.09.09 по лотам №1-6
	12-20
	2
	Бумажный носитель
	

	3
	21.09.09 по лотам№1-6
	10-58
	3
	Бумажный носитель
	


	Приложение № 2

	к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

	от  21 сентября 2009 года  № 1

	


Журнал регистрации 
представителей участников размещения заказа

Открытый конкурс на право заключения муниципального  контракта на оказание  аудиторских услуг по проверке промежуточных балансов муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации в 2009 году.

Конкурс проводится по 6 лотам.

	№

п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Фамилия, Имя, 
Отчество представителя участника размещения заказа
	Должность представителя участника размещения заказа
	Документ, подтверждающий полномочия представителя участника размещения заказа, дата выдачи, номер
	Номер лота
	Подпись представителя участника размещения заказа

	1
	ООО «СФО Оценка-Аудит»
	Старыгина Людмила Николаевна
	Директор
	паспорт
	1-6
	

	2
	Аудиторская фирма ООО «ОЦЕНКА КОНСУЛЬТАЦИИ АУДИТ»
	Гринько Владислав Станиславович
	Генеральный директор
	паспорт
	1-6
	


	Приложение № 3

	к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

	от  21 сентября  2009 года  № 1


Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципального  контракта на оказание  аудиторских услуг по проверке промежуточных балансов муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации в 2009 году.

Конкурс проводится по 6 лотам.

	№ п\п
	Наименование
	ООО Аудиторская фирма «Слог-Аудит»
	Аудиторская фирма ООО «ОЦЕНКА КОНСУЛЬТАЦИИ АУДИТ»
	ООО «СФО Оценка-Аудит»

	
	Участие по лотам:
	1-6
	1-6
	1-6

	1
	Форма № 1 «Опись документов».
	+
	+
	+

	2
	Форма № 2 «Заявка на участие в конкурсе», содержащая:

- предложения  о качестве услуг и иные предложения об условиях исполнения контракта, в том числе предложение о цене контракта;

- описание оказываемых услуг, которые являются предметом конкурса, их количественных и качественных характеристик.

В случае подачи заявки на участие в конкурсе в отношении нескольких лотов одним участником размещения заказа, Форма № 2 «Заявка на участие в конкурсе» с Приложением №1, содержащаяся в настоящем разделе, заполняется для каждого лота отдельно. Остальные документы, предоставление которых в составе заявки является обязательным, представляются в одном экземпляре.
	+
	+
	+

	3
	Сведения и документы об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в конкурсе:
	
	
	

	3.1
	Форма № 3 – для юридического лица или Форма № 4 - для физического лица, в т.ч. индивидуального предпринимателя,

содержащие фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица, индивидуального предпринимателя), номер контактного телефона.
	+
	+
	+

	3.2
	Выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц

или Выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей,

выданная соответствующим федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в порядке, установленным Конституцией Российской Федерации и Федеральным конституционным законом «О Правительстве Российской Федерации»

(дата выдачи выписки должна быть не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса).

или

Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученных не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса.
	+
	+
	+

	3.3
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа - юридического лица.

Таким документом может быть: копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности (далее - руководитель), а также (в случае, если от имени участника размещения заказа действует иное лицо) доверенность на осуществление действий от имени участника размещения заказа по Форме № 6, заверенная печатью участника размещения заказа (для юридических лиц) и подписанная руководителем участника размещения заказа или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенная копия такой доверенности (в случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем участника размещения заказа, в составе заявки на участие в конкурсе должен содержаться также документ, подтверждающий полномочия такого лица).
	+
	+
	+

	3.4
	Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа (заверенные участником размещения заказа копии договоров (контрактов) на оказание аудиторских услуг в отношении унитарных предприятий, бюджетных учреждений и государственных внебюджетных фондов с копиями актов приемки оказанных услуг по ранее проведенным проверкам за последние три года).
	+
	+
	+

	3.5
	Копии учредительных документов участника размещения заказа (для юридических лиц), копия паспорта (для физического лица, в т.ч. индивидуального предпринимателя).
	+
	+
	+

	
	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения (в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника размещения заказа оказание услуг, являющихся предметом контракта, или внесение денежных средств в качестве обеспечения исполнения контракта, является крупной сделкой).
	+
	+
	+

	4
	Документы, подтверждающие соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе:
	
	
	

	4.1
	- нотариально заверенную, либо заверенную соответствующим лицензирующим органом копию действующей лицензии, дубликата  лицензии  на  осуществление  аудиторской деятельности,

или копию   документа, подтверждающего членство аудиторской организации или индивидуального аудитора в саморегулируемой организации аудиторов, включенной в государственный реестр саморегулируемых организаций аудиторов в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности».
	+
	+
	+

	4.2
	Документ, декларирующий соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным законодательством (по Форме № 5).
	
	
	

	5
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участника размещения заказа, в том числе:

- доверенность по Форме № 6-а (в случае, если участником размещения заказа является  индивидуальный предприниматель);
	+
	+
	+

	
	ВСЕГО:
	Прошито и пронумеровано 87 листов
	Прошито и пронумеровано 342 листа
	Прошито и пронумеровано 624 листа


Лот №1:

	№ п/п
	Наименование критерия

	
	ООО Аудиторская фирма «Слог-Аудит»
	Аудиторская фирма ООО «ОЦЕНКА КОНСУЛЬТАЦИИ АУДИТ»
	ООО «СФО Оценка-Аудит»

	
	
	Единица измерения
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)

	1.
	Цена контракта с учетом всех расходов, с учетом  НДС.

(Должна быть не более 60 000,0 (шестидесяти тысяч) рублей (с учетом НДС).
	руб.
	49 920
	50 000
	30 000

	2.
	Срок выполнения работ.

(Должен составлять не более 10  (десяти) календарных дней).
	дней
	6
	10
	8

	3.
	Качество услуг и квалификация участника размещения заказа:

- количество выполненных участником конкурса аудиторских отчетов (или заключений) по ранее проведенным проверкам  за последние три года (ГУП, МУП, бюджетные учреждения, государственные внебюджетные фонды).
	шт.
	7
	11
	60


Лот №2:

	№ п/п
	Наименование критерия

	
	ООО Аудиторская фирма «Слог-Аудит»
	Аудиторская фирма ООО «ОЦЕНКА КОНСУЛЬТАЦИИ АУДИТ»
	ООО «СФО Оценка-Аудит»

	
	
	Единица измерения
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)

	1.
	Цена контракта с учетом всех расходов, с учетом  НДС.

(Должна быть не более 60 000,0 (шестидесяти тысяч) рублей (с учетом НДС).
	руб.
	49 920
	50 000
	30 000

	2.
	Срок выполнения работ.

(Должен составлять не более 10  (десяти) календарных дней).
	дней
	6
	10
	8

	3.
	Качество услуг и квалификация участника размещения заказа:

- количество выполненных участником конкурса аудиторских отчетов (или заключений) по ранее проведенным проверкам  за последние три года (ГУП, МУП, бюджетные учреждения, государственные внебюджетные фонды).
	шт.
	7
	11
	60


Лот №3:

	№ п/п
	Наименование критерия

	
	ООО Аудиторская фирма «Слог-Аудит»
	Аудиторская фирма ООО «ОЦЕНКА КОНСУЛЬТАЦИИ АУДИТ»
	ООО «СФО Оценка-Аудит»

	
	
	Единица измерения
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)

	1.
	Цена контракта с учетом всех расходов, с учетом  НДС.

(Должна быть не более 60 000,0 (шестидесяти тысяч) рублей (с учетом НДС).
	руб.
	49 920
	50 000
	30 000

	2.
	Срок выполнения работ.

(Должен составлять не более 10  (десяти) календарных дней).
	дней
	6
	10
	8

	3.
	Качество услуг и квалификация участника размещения заказа:

- количество выполненных участником конкурса аудиторских отчетов (или заключений) по ранее проведенным проверкам  за последние три года (ГУП, МУП, бюджетные учреждения, государственные внебюджетные фонды).
	шт.
	7
	11
	60


Лот №4:

	№ п/п
	Наименование критерия

	
	ООО Аудиторская фирма «Слог-Аудит»
	Аудиторская фирма ООО «ОЦЕНКА КОНСУЛЬТАЦИИ АУДИТ»
	ООО «СФО Оценка-Аудит»

	
	
	Единица измерения
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)

	1.
	Цена контракта с учетом всех расходов, с учетом  НДС.

(Должна быть не более 60 000,0 (шестидесяти тысяч) рублей (с учетом НДС).
	руб.
	49 920
	50 000
	30 000

	2.
	Срок выполнения работ.

(Должен составлять не более 10  (десяти) календарных дней).
	дней
	6
	10
	8

	3.
	Качество услуг и квалификация участника размещения заказа:

- количество выполненных участником конкурса аудиторских отчетов (или заключений) по ранее проведенным проверкам  за последние три года (ГУП, МУП, бюджетные учреждения, государственные внебюджетные фонды).
	шт.
	7
	11
	60


Лот №5:

	№ п/п
	Наименование критерия

	
	ООО Аудиторская фирма «Слог-Аудит»
	Аудиторская фирма ООО «ОЦЕНКА КОНСУЛЬТАЦИИ АУДИТ»
	ООО «СФО Оценка-Аудит»

	
	
	Единица измерения
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)

	1.
	Цена контракта с учетом всех расходов, с учетом  НДС.

(Должна быть не более 60 000,0 (шестидесяти тысяч) рублей (с учетом НДС).
	руб.
	49 920
	50 000
	30 000

	2.
	Срок выполнения работ.

(Должен составлять не более 10  (десяти) календарных дней).
	дней
	6
	10
	8

	3.
	Качество услуг и квалификация участника размещения заказа:

- количество выполненных участником конкурса аудиторских отчетов (или заключений) по ранее проведенным проверкам  за последние три года (ГУП, МУП, бюджетные учреждения, государственные внебюджетные фонды).
	шт.
	7
	11
	60


Лот №6:

	№ п/п
	Наименование критерия

	
	ООО Аудиторская фирма «Слог-Аудит»
	Аудиторская фирма ООО «ОЦЕНКА КОНСУЛЬТАЦИИ АУДИТ»
	ООО «СФО Оценка-Аудит»

	
	
	Единица измерения
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)
	Значение

(цифрами и прописью)

	1.
	Цена контракта с учетом всех расходов, с учетом  НДС.

(Должна быть не более 60 000,0 (шестидесяти тысяч) рублей (с учетом НДС).
	руб.
	49 920
	50 000
	40 000

	2.
	Срок выполнения работ.

(Должен составлять не более 10  (десяти) календарных дней).
	дней
	6
	10
	8

	3.
	Качество услуг и квалификация участника размещения заказа:

- количество выполненных участником конкурса аудиторских отчетов (или заключений) по ранее проведенным проверкам  за последние три года (ГУП, МУП, бюджетные учреждения, государственные внебюджетные фонды).
	шт.
	7
	11
	60
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